
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ №26 г.ТОМСКА 

 

ПРИКАЗ 

От  01.09.2022 г.           № 1-п 

Томск 

 

Об организации  дополнительных  

образовательных услуг 

 

На основании ч.3, ч.5 ст.54 Федерального закона РФ «Об образовании в 

Российской Федерации» № 273-ФЗ, Устава гимназии, лицензии № 1166 от 10.10 2012 

года, Постановления администрации Города Томска 03.09.2014г. №881 (в ред. от 30 июня 

2022 года № 566) в целях удовлетворения спроса учащихся и их родителей (законных 

представителей) на дополнительные образовательные и прочие услуги 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. С 01 сентября 2022г. продолжить практику оказания гимназией дополнительных 

образовательных услуг для обучающихся 2-11 классов, оплачиваемых родителями 

учащихся в соответствии с  приложением №1 к лицензии  №1166  от 10.10 2012 года: 

1.1. организацию и осуществление дополнительных образовательных услуг, прочих услуг 

(платных) осуществлять в соответствии с Положением об оказании гимназией 

дополнительных образовательных услуг; 

1.2.комплектование групп осуществлять на основе заключения индивидуальных 

договоров с  родителями учащихся, сохраняя преемственность образовательного 

процесса; 

1.3. утвердить учебный план для 2-4 классов на дополнительные образовательные  услуги; 

1.4. утвердить калькуляцию на дополнительные  образовательные  услуги, финансово-

экономический расчет; 

1.5. утвердить форму индивидуальных договоров гимназии с родителями учащихся на 

оказание  дополнительных образовательных  услуг; 

1.6. утвердить форму трудовых соглашений с сотрудниками, оказывающими 

дополнительные образовательные услуги и обеспечивающие их организацию; 

1.7. утвердить тарификационный список педагогических работников и обслуживающего 

персонала, осуществляющих оказание дополнительных образовательных услуг. 

2.  Соколовой О.В., заместителю директора по НМР: 

2.1. пролонгировать условия Договора с родителями,  их информирование; 

2.2. осуществлять организацию составления календарно – тематических планов и их 

утверждение; 

2.3.  обеспечить программно – методическое обеспечение процесса; 

2.4.  подготовить предложения по подбору и расстановке кадров; 

2.5.  подготовить проект тарификационного списка; 

2.6. подготовить договора с педагогическими сотрудниками, осуществляющими платные 

дополнительные услуги; 

2.7. составить учебный план на дополнительные образовательные занятия;   

2.8. составлять своевременно акты  для начисления заработной платы; 

2.9. своевременно оформлять табеля на оказание дополнительных платных 

образовательных услуг; 

2.10. осуществлять контроль и руководство за организацией образовательного процесса, 

эффективностью реализации образовательных программ, проведение анализа 

организации, содержания, эффективности деятельности гимназии по оказанию платных 

услуг; 



2.11. осуществлять работу с родителями, рассмотрение их заявлений; 

2.12. ознакомить потребителей с перечнем услуг с определенной договорной стоимостью 

одного часа услуги на человека или группу учащихся и представить на общем собрании 

родителей и стенде «Уголок потребителя»; 

3. Педагогам  – предметникам разработать необходимые учебные программы, провести 

корректировку имеющихся. 

4. Утвердить перечень платных дополнительных  образовательных и прочих услуг 

оказываемых с 01.09.2022г.: 

Наименование платной дополнительной образовательной 

услуги 

Возрастная категория 

(количество лет/класс) 

Общее образование  

Умники и умницы 1-4 классы 

Познавательный английский 2-4 классы 

По странам и континентам 5, 7 классы 

За страницами учебника английского языка 8 классы 

Деловой английский 9 классы 

Избранные вопросы математики 5-11 классы 

Культура речевого общения 5-9 классы 

Основы русской словесности 10-11 классы 

Методы познания мира 8 классы 

Исследовательские задачи 9 классы 

За страницами учебника химии 9-11 классы 

За страницами учебника биологии 9 классы 

За страницами учебника географии 9 классы 

За страницами учебника информатики 9 классы 

За страницами учебника обществознания 9-11 классы 

 

5. Контроль за  исполнением  настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ гимназии № 26     Уралова Ю.А. 
 

 

С приказом ознакомлена: 

 

____________________ Соколова О.В.    «____» ____________2022 г. 


		2022-12-01T08:09:20+0700
	МАОУ ГИМНАЗИЯ № 26 Г. ТОМСКА




